## Super Magnificat

Ad cuius cognitio[n]es nō sunt n[on] car[ia]re. Inquisitiones ph[ys]ice. vel meta physicales. nec mathematice sed sufficit grā cum spe q[uod] fide per dilectionem opante. Qui admodum sub appendio. diuinū enūcianit. **D**u gusti. q[uod] fide spe et charitate colit de. **N**on dedurit alia plato[n]icos plotinū. porphiriu. hermetē. apuleum et filios longo pcessu. in suo de ciuitate dei q[uod] in dea religione q[uod] sol xps dederat modū gene ralem redeundi. mentes in deum. purgādo. illūnando q[uod] pficiendo neq[uod] oportebat theletas aut tar gyas magicoꝝ. vel ydolatraruꝝ induci. sed respui. Sufficiebat de nisq[uod] illud impleri. q[uod] hortatur ec clefia sursū corda. **M**ens paulo rum baptisatorꝝ. et generalis omn[x]pianoꝝ q[uod] cunctis simplicium si fint in grā. censenda est soli deo. tanq[uod] sponso xpo et soli suavit[er] inheret. p influxum formalez gratie gratū facient. **R**ō q[uod] acceptatur quis nō semper erat grā in actu sedm exemplū in qualitatib[us] mate rialibus albedine nigredine q[uod] ca lone. q[uod] forma omunicat actu su um primū. q[uod] diu manet in subie cto. **S**ic enī homo dicitur rationalis et viues a mente sua. etiam tū homo dormit. tūq[uod] actu nihil intelligit. Sit autē influxus fortes ip[s]i g[ra]te tres pncipalit. q[uod] appellat hierarchicos dionysi[us] purgare. illūnare. pficere appropriate ad vi gorē virtutis in mente. ad fulgorē

## xxxiiii

veritat[er]. et ad ardore[bus] vel amorez charitati. q[uod] o[ste]s influxus. ipa co plectit q[uod] uero fructuōis. q[uod] ē par exuperās o[mn]i sensū q[uod] in q[uod] effect[us] pncipalis stat theologie mystice q[uod] ideo d[omi]ni amens. i. sine mente. et irrationali. i. sine rōe et stulta. i. si ne obliuio ordine agnoscēdi. put infra nobis. **M**ēs pauloꝝ bapti satoꝝ. de qb[us] min[or] videt. q[uod] nō dū h[ab]et usuz liberi arbitrii. c[on]cedenda ē naturali et supernatura[bus] libere do frui. q[uod] quis nō libertate. vt ē arbi trans sue deliberans ppter ea nondum dicantur actu mereri v[er]o agere virtuose. h[ab]e complacenter et pulcre cū decore virtutū. copula tur iphi deo spōlo suo. **R**ō ē q[uod] a imago sue mēt. ad sui reformatā ē honorē pncipī scdm memoriam intelligētiā et volūtatem. **M**ēs o[ste]bus hōib[us]. ē eglis libertati. q[uod] ad essentiā et actu primū sed non q[uod] ad actu scdm ppter impedimenta vel adiutoria. modo istis. mō illis aduenientia. **C**aderet hic sermo de triplici libertate. scilicet a coactione. a peccato. et a servitu te. **I**nde est preterea. q[uod] libertas arbitrii non s[unt] cogi. nec ab ho minib[us]. nec a deo nec a corpe. p[ro]prio. cu[od] experiamur ipsam liber tatez totaliter frequentius impe diri. quo ad actum suum. **S**ed aliud est cogi. aliud impediri vel deturbari. prout sancti docent. **M**ēs primo mō p[ro]p[ter] descripto nedū eminet i cordis ecliptio sup

## **tractatus.**

ratiōem supiorem. sed locāda vi-  
detur supra finiderisim et osciam.  
**R**atio qr portio sive ratio superior  
ut talis ē intendē p̄t alij sub dō  
que sūt spūalia et intellectualia.  
vt sūt angeli et sancti. **P**orro fin-  
deris est naturale iudicatoriū  
vel inclinatio sicut alij loquuntur.  
**S**ed h iudicatoris generali attē-  
ditur ad vēz in vniuersali. et in-  
clinatio ad bonū similit in vniuer-  
sali. **M**ens aut̄ solū respicit deū  
et inclinat ad ipm vñū verū bo-  
nū eternū solū et sūnum. **H**abet  
igit̄ obiectū p̄us et p̄ncipali ip-  
sa mens. q̄z ratio superior aut fin-  
deris. ppndit hoc. dū pcedit  
ad actū z tam scđm potentias  
suas et vires q̄z scđm habit̄ qb̄  
ipsa formā et decorat̄. **M**ens  
nō h̄z intellectū agētem vel potē-  
tialem. q̄i potētias distinctas es-  
sētiāl ab inuicez. vel a se ipa. siē  
multi phantiū locuti sunt. q̄s nō  
oport̄z imitari. qr ponebant aut  
vnitatem mentis. in oib̄. aut ip-  
sam nō esse corporis formā nec de-  
nouo creatā. sed ppetuaz. nec ad  
grām et glām a deo sublimari  
cū errorib̄ hmōi. contra nrē fi-  
dei pietatem. **T**aderet hic exq̄  
sitor sermo qua rōe dī mēs. siml̄  
esse agens et patiēs. mota et mo-  
uēs. **S**ed hec in spiritib̄ et a ma-  
teria sepatis reputur libertas cū  
se ipam mouet. dū se reflectit sup  
se et sup act̄ suos. **T**raſeam ad  
p̄ns. q̄sitiōes hm̄i speclatiuas

vij

et metaphysicales. et ad modos  
et ad casis vestris mens dispigit reuer-  
tamur quatenus ei vestitio et simplifi-  
catione plura nota sit. ne incurrae ver-  
bum huiusmodi Dispersit super hos  
mente cordis sui. **D**ispicio men-  
tis dedit occasioem impositoribus  
nostris. quae nunc fuit sapienter attentos  
esse circa proprietas. ut mens  
a mente dicere. **E**cce autem mente. id est  
quod luna vel defectus Mens autem per-  
fertur stulti. secundum sapientis volumen  
ut luna mutatur. Lunatica quippe est.  
quam spuma immunda. mittit nunc in  
ignem cupiditatim. male inflammat  
nunc in aquam tunc oris male suffocat  
tem. nunc elidit in terris cogitationem  
nunc noxiap de terrenis. et voluta-  
ta et clamat. et stridet et spumat  
et arescit. et discerpit per varia. vix  
tandem redit ad se. per lucidum  
interuallum. ut deum noscat et se  
et hoc ab infantia. **D**iscepe de-  
scendit nostra mens. de hierusalene  
pacis in hierico. lunaris mutationis.  
**O** quietiens incidit in latrones  
Hoc locum est hic et nunc. doctrine et  
non quietele. **D**ispicio mentis. quam  
huiusmodi duplum in genere. Quedam  
viciosa est. altera non viciosa. Lici-  
osap. quedam est ex originali culpa.  
quedam ex veniali. quedam ex mortali.  
**S**unt autem cause aliae. non viciose.  
sed naturales. quemadmodum est ne-  
cessitas soni. quis aliquo videatur  
opinio sentire. per statu nature  
institute menses non fuisset a so-  
mno depressa nec etiam in pueris.

## Super Magnificat

quoniam actu semper meminisset. intellexisset. et dilexisset deum. Et hoc primum legiū trahere volunt ad beatam virginem. immo ad Iohannem baptistā etiā ex utero. sicut nō est dubium quoniam Christus viator. sed dicere poterat. Ego dormio et cor meū vigilat. Quispe beatus erat. scđm mentem Nō sic Iohannes et maria habentur in alij. cū traditioē cōi. qđ in istis etiā. quoniam mens cessabat ab actib⁹ suis. et causis naturalibus et cōstat sine pccō. ¶ Dispositio mentis p̄ statu natuē lapse. de qua p̄nicipaliter erit sermo. nunquam intelligitur fieri. quo ad actuū suū primū hoc iā tactū est. qđ sicut anima rationalis est ppetua. p̄q̄ creatā est. siue sit in corpore siue extra corp⁹. ¶ Utrum est quodam in se nata lucidū reddē in actu Scđo subiectū dispositū. ut corp⁹ vel se ipsum si nō aliquis inter nenerit obseruat. ¶ In et naturalia. in demonib⁹ hūm dionysii splēdida remāserunt. Vocabū autē actū scđos ipsa opatio elicita et immanens. vel impata et transiens. ¶ Dispositio mentis qđ ad actuū scđm puenit quoniam negatiue. quoniam priuatiue Negatiue siquidē. dum nō sinitur exire in actuū sine culpa sua. Priuatiue vero cū culpa sua. Exemplum primi in dormientib⁹. infatibus et fatuis naturalib⁹. Exemplū scđi in ebrijs et philocaptis et alijs qđs erūcēt sua malicia. ¶ Dispositio mentis habet virtuose. dū spūs ppter actus virtutū. in actiua. pro tunc

## CXXXV

impedit cogitare de deo solo et manē in arce sua. Tertū est atq̄ oēs virtutes sonantur qđ ad habitus suos. nec se impediunt. Actus vero sepe mutuo se nō compatuntur. Quis nesciat qđ act⁹ vite actiue. suspendit act⁹ vite contemplatiue et econtra. Non enim simul est vacare actiōnib⁹ extrinseci. et intrinseci. speculatiōnib⁹. ¶ Si autē q̄rāt ut se p̄ oporteat agere id qđ melius ē in se Clara ē r̄nīo qđ nō. alioqđn q̄libz obligareb⁹ ad opa superrogatōis Nam virtus et ars eminos suos habet et certos. ¶ Sufficit igit̄ pro regula ad salutē. qđ fiant act⁹ qui tūc iacent sub precepto opantis. q̄ntūcūqđ q̄s videat idoneū ad alia qđ p̄dit talēto multiplici ad supererogandū qđ regla tollit scrupulos sup̄ distributiōe talenti accepti. q̄s frequenter inducit feruor indiscret⁹ et zelus nō scđm sciā puenies ex radice supbie vel vanitatē. vel certe a demonio merito. cui oculi sūt. sicut palpebre dilucili. et qui p̄ arrogātiāz feruescēt sicut olla profundū māris. cui cor stultoz opatur. et ponit qđ vnguēta bulliuērit. H̄ est cā de virtib⁹ virtutes effingit. ¶ Dispersionis mentis qđ ad habitus grē gratū faciētis. nunquam puenit abs qđ pccō mortali. sed act⁹ eiusdem grē p̄t sine culpa mortali vel veniali freqniter interrupi. H̄ec p̄ sequitur ex p̄cedēti. ¶ In p̄ faciliori

Regula ad salutē

# Tractatus

ri noticia oīm q̄ tractam⁹. possū  
m⁹ p̄ distinctiōem dicē q̄ mēs in  
hoie. sicut aia rationalis. p̄t cōsi-  
derari dupl̄t. Uno mō s̄m eē su-  
um. Alio mō scđm bene esse. Si  
primo mō sic ē incorpalis ⁊ ima-  
terial naturalit̄. Si scđo mō sic re-  
cipit varietates plimas. et h̄ du-  
pliciter in genere. qz vel d̄stituit.  
scđm bene esse habituale suū solū  
vel secūdū esse actuale. Si secūdū  
esse habituale. sic est dupl̄t. vel se-  
cūdū habit⁹ pure supnaturaliter  
insulos. vel secūdū habit⁹ natura-  
lit̄ p̄ assuefactiōem acq̄sitos. Tal  
est distinctō debene eē actuali. q̄a  
vel p̄cedit illud ex habitu supna-  
turali vel supnaturalit̄. vel solum  
naturaliter. Fierēt subinde multe  
distinctiōes de opatiōe mēt. aut  
aie rationalis. q̄ ad bene esse vel  
q̄ ad esse scđm qđ. qđ ē ad ditūz  
sub suo esse. Et secūdū istos re-  
spect⁹ haberc̄ noticia. cur aia tot  
noib⁹ appellat. cū sit essentia sim-  
plex et vna. vt q̄ dī spūs. mens.  
ratio. aia. dicit̄ portio superior ⁊  
inferior. dī intellect⁹ speculatiūs  
et practic⁹. dī simplex ⁊ opositus  
aut discursus. dī fōrēs et actual  
vel adeptus. dī agens et possibi-  
lis. dī inuētiu⁹ et iudicatiu⁹. dī li-  
bez simplicit̄ et libez arbitrium.  
dī sinderis et oscia. dī naturalit̄  
agens. dī rōlis occupiscibilis ⁊ i-  
rascibilis. dī tādem p̄ncipaliſ sp̄s  
ognitiu⁹ et dī volitiu⁹. dī mens  
collecta et ynita in h̄ūilib⁹ deuot.

df. dispsa i superbis mēte cordis  
sui. **V**eritates octo dirim' de  
dispsioē mēt. **D**e collectōe vi/  
deam' s̄l et de deuotiōe **C**olle  
ctō mētis ad deū p̄ acqri. q̄i via  
triplici in genere. **U**na ē p̄ deuo  
tionē simplicē. **A**ltera p̄ phylosophicā  
inuestigatiōem. et intelligē  
tiā. **T**ertia p̄ theologiā. q̄ ople  
ct̄ intelligentiā. et deuotidēz s̄l  
si plena sit. **N**ūc de prima p̄ncipa  
lior ē intētio ad ɔfisiōez supbo/  
rū. mēte cordis sui. **D**escribitur  
st̄ deuotio p̄m doctoēs. noiatim  
hugonē in suo de orōe. **D**euotio  
ē eleuatio menti. in deū p̄ piū et  
hūilem affectū. fide. spe. et chari  
tate subnixū. **N**ihil hac descripti  
one veri' nihil lucidi'. nihil p̄posi  
to nro simpliciū documēto accō  
modatius tradi potuerat. **P**orro  
de mētis deuotiōe. nō filuit scri  
ptura. loquēs de offerētib' mēte  
p̄mptissima et deuotissima. **M**ēs  
deuota est in icsipētib'. deuotior  
in pficiētibus. deuotissima in p̄fe  
ctis. **C**ollectio mētis per deuotio  
nē. nihil aliud est q̄ eleuatio. **N**on  
enī p̄t mētis eleuatio fieri ad de  
um p̄ piū et hūilem affectū. quin  
colligat̄ ad vnitatē. **I**n. qua vni  
ne tradit diuin' dionysi' mysteri  
um cōsistere. theosophie xpiano/  
rū. **U**nde p̄terea sūtitur. distincō  
spūalis amoris a carnali. q̄r p̄m'  
vnit. alter spargit. **E**t q̄r talis vi  
nio nō attingit absq̄z amore spū  
ali extasim faciēte. tradiderūt ex/

## Super Magnificat

positores sui q̄ appellat theologiam mysticā experimentatū v̄l gustatū amorez de q̄ dī v̄n̄ in ceteros q̄ amor h̄mōi cābatur sine cognitione p̄ua vel comite. Qd̄ an vez sit et quō p̄t accipitactū ē alibi sub x̄. consideratiōib̄ et hic supatdenē aliq̄. Certissimū quidē ē. q̄ amor ois cognitio nem p̄supponit. vnam aut alterā habem̄ ecce tria p̄ncipalr̄ in de scriptiōe deuotiōis Primo. q̄ est eleuatio mēt. in deū. scđo q̄ hec eleuatio fit p̄ piū et h̄uilem affectū. tertio q̄ h̄mōi affect̄. deb̄ es se. fide. spe. et charitate submixus seu format̄. P̄nt hic explicari q̄tuor cē deuotionis finalis. materialis. efficiens et fōrlis. Posset insup ap̄iri. quid intelligim̄ p̄ eius uatiōez mentil. in deū. q̄ nō fit h̄ sermo de eleuatione locali cū dē fit vbiqz et sēp. intimior menti q̄ mens sibi sp̄i. Sed intelligim̄ de eleuatione sp̄ualit. nō scđm esse mētis. sed h̄m bene esse habituale et actuale p̄ affectū. s. piū. et h̄uilem qui qñqz stat in habitu solo. qñqz p̄cedit ad actū. quēadmoduz su dem spem. et charitatē. Nūc pro habitib̄. nūc p̄ actib̄ accipimus. Accipientes aut̄ p̄ actib̄. cōueniēt in primis coartam̄ sermonez ad tria hec vocabula. affect̄ plus et h̄uilem. Ita vt abbreviando dicere possem̄ q̄ deuotio est affect̄ plus et h̄uilem. Quisq̄s ergo plene cognoverit. quid est af-

cepevi

fectus pī et h̄uilem. sciet utiqz q̄d̄ est deuotio. Et qm̄ finis legis est dilectio h̄m ap̄lm. cōformiter ad x̄pm testificatē in duob̄ mādatiis dilectiōis. tota lex pendet et prophete fuit opinio celebri. q̄ theologia xp̄ianoz. mag. est affectua p̄spie q̄ speculatiua vel practicas. Non em̄ data est lex xp̄iana vt hic intelligam̄ deū. sed vt captiuem̄ oēm intellectū. in obsequiū xp̄i. Malet hec consideratio p̄ simpliib̄ xp̄ianis. et militat aduersus supbos mente cordis sui. qui nihil credere volūt nisi prī intel ligat. q̄les erāt p̄bi. q̄s damnant p̄sientes articuli de errore. quasi per oia specialr̄ dū dicebāt. q̄ nihil scit qui p̄bile nō studuit. Q̄ insup nō est alia felicitas homī q̄ studere p̄bile. et q̄ nō est curandū de fide. Procedit rursus hec cō sideratio. cōtra supbos. solo noie et vanitate theologos. qui studēt solū vt sciāt. vel sciant. nihil vero trahiant ad effectū. nihil ad mo res et virtutes. Et cū dixerit etiā gentilis p̄bus Inquirim̄ q̄d̄ sit virtus nō vt sciām̄. sed vt boni efficiamur. Cognouim̄ p̄ch̄ dolor aliq̄s quib̄ ois doctrina miscens cū speculatiua. pietatez fidei ad effēm reddebat grauis molesta. nauſeās et onerosa. Ita vt doctoēs deuotos deriderēt̄. Ideoas et vetulas. quales sūt apud t̄les. Greg. bernardus. imo

.1 .2

## Tractatus

damnata arrogātiā et amentia.  
¶ **D**ugl. id h̄is bonauētura cū s̄ib⁹  
Est inquiūt doctrina eoz. ad p̄di  
catiōem et deuotionē. quasi stare  
neq̄ant p̄iter deuotio et eruditio  
¶ **S**ed qd̄ verū est q̄ repugnāt.  
scia inflās et charitas edificans  
qr execrabilis est supbo h̄ilitas  
Sed est scia q̄ non inflat sapiētia  
scz q̄ de sursuz est pudica. suadibi  
lis pacifica q̄ erudiēs intellectum  
simul per deuotionē informat et  
inflāmat et pascit affectū. fauus.  
.s. cum melle. oleū cum igne. vtile  
cum dulci. ¶ **D**euetio nihil h̄is  
de phia vel theologia scholasti  
ca speculatiua. sufficit ad salutem  
Sufficit insuper ad collectionem  
vnitiuam mentis cum deo. per su  
permentales excessus. phia vero  
et theologia sine deuotione. disp  
gunt superbos mente cordis sui.  
deprimūt et auertunt. vt se misce  
ant questionibus infinitis. Ratio  
brevis in pmptu est. qr deus su  
perbis resistit. h̄ilibus autē dat  
grām. Declaratio sermonū tuo  
rum illuminat ait psalmista et in  
tellectum dat paruulis. ¶ **C**onſi  
deremus p̄prietatem deuotionis  
vt consequēter appareat. quales  
sunt ad deuotionem Illi nimiruz  
qbus est suanitas in affectu pie  
tas in intellēu. h̄ilitas in effectu  
simul q̄ intellēu. ¶ **I**st itaq̄ deuetio  
affectus pius et humilis. **Q**uid ē  
aut affectus nisi spontanea qdaz  
et suavis inclinatō ait hugo. Por

vij

ro otrariač affect⁹ suavitati men  
tis duritia. q̄ opūtiōe nō mollif  
de qua sapiēs. Qui autē mētis ē  
dure corrueit in malū. Et iterum  
Cor duz male habebit in nouissi  
mo Cōtrariač pietati fidei. men  
tis insipientia. de qua psalmista.  
Dixit inspiens in corde suo. non  
est deus. Et alibi. Illuminans tu  
mirabiliter a montib⁹ eternis tur  
bati sunt oēs insipientes corde.  
Predicam' xp̄m ait apl's. grecis  
quidē stulticiam Cōtrariač h̄ili  
tati. spei. mentl. arrogantia. que  
p̄sumit de merit. vel desperat de  
pm̄hs. Hic ē vir q̄ nō posuit deū  
adiutorē suū. sed p̄ualuit in va  
nitate sua. Et rursū Man⁹ ei n̄ra  
excelsa et non dñs fecit hec om̄ia  
Et illud de iudeis apud xp̄ham  
Desperauim⁹. Scierit igit̄ om̄is  
hō. qui noluerit p̄prehendi s̄b h̄  
maledicto. disp̄lit supbos mēte  
cordis sui. q̄ ad mentis collectio  
nem vnitiuaz n̄caria est deuetio.  
quā descriplimus. q̄ est eleuatio  
mentis in deum per piū et h̄ilez  
affectū. fide. spe. et charitate sub  
nīxū. ¶ **P**ropterea quēatmoduz  
videris carētem istis dic q̄ disp̄  
lus est mente cordis sui. qntūcun  
qz se phm. vel scholasticū th. eolo  
gū eē iactet. Dic illud Job de tali  
Si ascenderit in celum supbia ei⁹  
et caput eius nubes tetigerit. qsi  
sterq̄linium in fine perdeat. et di  
cent qui eū nouerāt vbi est? Qua  
si sōnum auolans nō inueniet. et

## Super Magnificat

transierit q̄i visio nocturna. **Dic** q̄ est sal infatnatū. efficiendū et conculcandū. **Sec'** vero si quez agnōneris in affectu suanez. piū et hūlēm. si ad deū cū simplicitate fidei spei et charitati. eleuatū. q̄ns iste sit sine l̄ris sine p̄bia sine theologia. talis utiq̄ collect' et vnitus est mente cordis sui. **Quid** igit? **M**ana est p̄bia. inutilis est theologia! **M**ana p̄suis inutilis q̄ noxia habenti si nō comes affuerit deuotio. que pius est et hūlis affect' qua comite poterit ad intelligentias pl̄mas euchi. q̄s non habebit de lege cō simplex xp̄ianus. Poterit insup talis esse utilis in doctrina q̄ fides salubrissima gignit. nutritur defendit et laboratur. **U**tilis p̄terea sicut dicit ap̄ls ad arguendum. **P**roinde deuotio sola non sufficit ad explanationem sui mentib' alienis insinuandā. cū amplius in experimētali sensu vel affectu. q̄ ratiocinatio intellectu consistat. **S**unt idcirco male deuoti. simplices illi. qui surta suas affectiones. tradere satagunt alij regulas et leges ex scripturis sacris. **H**inc fatue reuelationes. hinc supersticiose affectiones pdierit. **G**ic ecōuerso p̄bi et theologi deuotione carentes finistras de deuotis mysterio. desisiones intulerūt. **R**ursus ita se habent affect' pietas et hūlitas in deū. vt neq̄ vna veracit̄ sine altera inueniri. **N**isiq; em̄ pletas si

## cxxxvii

delirite ita b̄silic sine affectōe humili. nec hūlitas spei. et suavitas charitati. sine fidei solide pietate. **Q**uo factū est alqñ vt dolē. pernitēq; se. dicerēt si nulli fratoꝝ. q̄ non in simplicitate parentū. s. lati coꝝ permanissent. **F**ides itaq; donū dei ē. ne quis gliest p̄ax ilup in credendo pdicabat ab aplis suis. **D**e inq̄ spei. repleat vos oī gaudio et pace in credendo. **R**ō subdix vt abūdetis in spe et virtute sp̄issi q̄ virtus est charitas. **C**aderet hic sermo de certitudine fidei. et quēadmodū intellect' in ipa stabilit̄ sicut in spe et in charitate. p̄ oīmodam sui derelictionem sub potentī manu dei. captiuādo oīm intellectū in obsequiū xp̄i. q̄li suadebat. **T**rigoson' anastasie. Tu vero ancilla xp̄i. trophēi crucis tota mente oīstringe. **M**od' infra notabilē. **Q**uid autē est mens tota. n̄li mens vnitata et collecta? **O**is vero mēs talis deuota est in incipientib' deuotior in pficientib'. deuotissima in pfectis. q̄s non disp̄git superbia mentis cordis sui. **D**e deuotissima mente dicem' aliq; primo de deuotiōe pfectorꝝ ad alios reditura. **D**euotissima mens q̄lis est in pfectis. h̄z in se secretū solitudinis serenū lūinis. tabernaculum pacis. h̄z et cenaculū seu diuer tickm refectiōis. cubiculū req̄etionis. n̄idulū pullificationis. hoc ē ex bernardo. **U**idit illic lucē. q̄m

## Tractatus

non capit loc⁹. Audit armonia⁹ quā non capi tēp⁹. Odorat fra⁹ grātiam. quā non sp̄git flat⁹. gustat cibū. quē nō minuit edacitas heret amplexus. quē non deuellit facetas. **H**ec ex augustinio. **S**ed admirabilior ē sup oēs. dionysij traditio. q̄ videt insipiētib⁹ corde rem magi. inuoluē stradictōibus q̄ docē. **S**iquidē ad timotheuz scribēs de mystica theologia. sic dicit. Tu aut̄ timothee circa mysticas visiōes. corroborato itinere et sensus desere. et intellectuales opatiōes. et sensibilia et inuisibilia et om̄e nō ens. q̄ ens. q̄ ad vnitatē vt possibile est insci⁹ restituere ipi⁹. q̄ est sup oēm essentia⁹ et sciam et a te ipso. et oībus. immē surabili et absoluto. pure mentis excessu ad supessētiale⁹. diuinaz tenebraz radiū oia deserens. et ab oībus absolut⁹ ascendens.

**Q**uererat aliquis quō pñt hec fieri. q̄ repugnare vident⁹ in forma ab oī? Tentem⁹ aliq dicere p̄ notando. q̄ duplex est hic notificatiōis mod⁹. In doctrinal exp̄ trinsec⁹. Ali⁹ exp̄imentalis intrinsec⁹. **N**isi sciendū q̄ oīs cognitio nra ortū hz ab aliq experientia. **O**is p̄terea cognitio si p̄fici debeat. in experientia eminat. Expiētie vero nomē dī ab ex. et pario paris. q̄ parisi experientia. ex reb⁹ in virib⁹ cognitiusq̄ affectiuissim⁹ dicim⁹. **B**expior b̄ operio. **B**reperio. Est aut̄ experientia scdm rez

vij

seu qd̄ rei. pceptio simplex nō discursiva. causata seu para immediata ab obiectali motione. Ita q̄ sufficit ad hāc pceptionez pñtia obiecti cū potētia pceptua. fmo tis ipediment. **S**i ei color obiect⁹ visui. sufficit ad visiōez. p̄ solā impeditoꝝ ablatiōez. vt q̄ oculis non sit clausus nec cecat⁹. nec aliter impedit⁹. **S**ic est de auditu respectu soni. De gustu respectu gustabilis. de tactu et olfactu suo modo. **T**eterz pceptio ponit in diffinitiōe p̄ genē. q̄ scdm nomē dī pfecta captio. et hec cōuenit exp̄imentali cognitiōi p̄cipue. qm̄ in ipsa p̄put exp̄imentalis ē. non cavit error vel deceptio. nisi forte occasionaliter apud potētia⁹ discursiva⁹. quē admodū dī p̄pocras. q̄ exp̄imentum est fallax. **C**ām dicti p̄misit Ars inquit longa. Ars itaqz formā nō ab uno tñ exp̄imēto. sed a pluris quorū vnicqz singlm̄ vez est. **A**lioquin n̄ esset p̄ exp̄imentū. **A**tqz obīnatō exp̄imentoꝝ. et q̄q̄sitio discursiva de qd̄ditate. et qd̄ditioib⁹ rez exp̄imentatoꝝ imo et ipsoꝝ exp̄imentoꝝ q̄ res sūt. an sbe vel accidētia sepe fallit. **C**ōsurrexit pñtū nētias grāmatice et logice. pro cōdicatiōe mutua sup exp̄imētis singulis. et reb⁹ exp̄tis. ne omnes aut plures experientie lateret viciſ ſim hōses. p̄sertim experientie interiores q̄s nemo nouit nisi sp̄us hōis qui in ipso est. **C**ōsurrexit

Super Magistri  
venia mod⁹ alter cognitio⁹  
q̄ exp̄imentum q̄ obiectum  
scholastic⁹ nō coētante q̄.  
laf per rōte et scripta q̄.  
nō pollat⁹. p̄t̄. p̄t̄. p̄t̄.  
perib⁹ habens exp̄tē. **C**on  
ratiōna ūlūdo re⁹. de me  
p̄t̄ p̄t̄. p̄t̄. p̄t̄.  
utiz. et mod⁹ significatioꝝ.  
p̄t̄. p̄t̄. p̄t̄.  
p̄t̄. p̄t̄. p̄t̄.  
**E**xistente ad p̄t̄ ornamen  
tio vñfamis vi ornam⁹. p̄t̄  
q̄ vñfamis de q̄ uic loqu  
ofita in exp̄emtia geotria m  
humid nō p̄t̄ in alios p̄ doctrin  
sicut nec vñfam. nec ali⁹ ūlūdo  
terior aliter in alios ūlūdo.  
nō amos nec vñfam. nec vñfam.  
q̄ color. n̄q̄ generatib⁹ ergi  
nētias cognitio. **D**icitur  
nētias trādō nō ē ūlūdo.  
P̄mo gen ūlūdo ut fiat  
implacatio pñtia⁹ p̄p̄tua  
q̄d̄ obiectis exp̄imentis p̄p̄t  
atis. **D**icitur ūlūdo ut ip̄e  
dimittit. q̄d̄ ūlūdo. **H**ec  
est ūlūdo ūlūdo ūlūdo.  
**I**ta ūlūdo ūlūdo ūlūdo ūlūdo  
litter. ūlūdo ūlūdo ūlūdo ūlūdo  
admissis et libera modo obiectis  
Qualis hz utrō lebens. **B**en  
libertas arbitrii ūlūdo ūlūdo ūlūdo  
Null⁹ ūlūdo ūlūdo ūlūdo ūlūdo  
q̄ ab hoīe de p̄t̄ ūlūdo ūlūdo ūlūdo  
q̄ cognitioni ūlūdo ūlūdo ūlūdo  
100 Merito quip̄. op̄ne de q̄

## Super Magnificat

deniq; mod' alter cognitiōis. q; p experientiam q; disciplinalis vel scholastic' vel doctrinalis appellat. per voces et scripta. qm; alie nō possum'. dcept' pmos per experientiaz habitos exponē. Cōsurrexit etiā distinctio vet'. de oceptib' prime intentiōis. et scđe vel tertie. et de modis significādi. et de suppositiōe naturali. Tota postremo ps. p̄bie q; rationalis d̄r. ppterēa ncariū sūpsit exordium.

**S**uffecerit ad pñs omemoratio distinctiōis ut oñdam' pmo q; vniō mentis de q; nūc loqmur. d̄sistit in experientia ppterēa trās fundi nō p̄t in alios p̄ doctrinaz sicut nec visio. nec aliq; sensatio exterior aliter in alios trāsfūditur. nec amor nec odiū. nec leticia neiq; dolor. neq; generat̄ aliq; experimentalis cognitio. Nihilomin' doctrinalis traditio nō ē frustra. Primo ppter inductiōem vt fiat amplificatio. potētiaz pceptiuā rū. cū obiectis experimentalis p̄cipi endis. Deī notificatio fiat ipedimentoz qten' auferant̄. Hec em̄ duo sufficiūt ad experientiam. Ita tñ si obiecta moueāt natura/ liter Alioq; n tertii remouere. s. actualis et libera motio obiectat qualē h̄z extra se deus. qlem h̄z libertas arbitrij sup act' suos. Null' idcirco putet vel expectet p̄ ab hoie de p̄ se. sibi tradi pos sit cognitio: sup vniōe mentis cū de eo. Merito quidē. q; nec de q;cū

## CXXXVII

q; experientia p̄t hec siē circa crea turas. Nemo pterea speret expe rimentū. nisi sublatū fuerit impe dimentū. Et igit̄ cōe studiū. oim q; de theologia mystica. que d̄sistit in vniōe locuti sunt inducē ad tria q; requirūtur et sufficiunt videlz desiderium diuini obiecti. Remotio impedimenti Implora tio diuini beneplaciti. Primū fit insinuādo pulcritudinē et valorē. Secundū fit aperiēdo defectū n̄m et lāguorez. Tertiū fit per orōnis vehementiā et ardore. Hec autē tria plectit ipa denotio. q; est e leuatio mentis in deū. sicut in obiectū p̄priū et h̄ per piū et h̄uilez affectū. in quo sp̄ est deo benepla cituz. Occurret forsitan aliq; et dicet Quid ad te de doctrina my stice sapientie q; non es particeps hui' experientie? R̄ndeo. Credidi ppter qd locut' sum. Credidi ser monib' experto p̄. ppter qd p̄for mit ad eos locut' sū. qten' indu car. q; inducā. quātū dñs adiue rit. ad desideriū tāti obiecti cum isto q; dicebat. Una peti a dño hāc requirā. Una videlz p̄ciosa margaritā euangelicā q; habita dicam'. sufficit. q; non habita sal tem desiderare occupiscam'. Ent tamur deniq; p̄ remotiōe cuiuslibet impedimenti. cū imploratiōe dñi bñplaciti. Namabit ita forte oculū mentis. i ei se p̄ntabit expi endū. gustandū et vidēdū. q; sua uis ipse ē. q; magna multitudo.